26 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 14-12-2017

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

________ _______________________

Số: 15/2017/NQ-HðND

Phú Thọ, ngày 14 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 13/2012/NQ-HðND ngày 25/7/2012 của
Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc quy ñịnh mức trợ cấp ngày công lao ñộng, mức

trợ cấp ngày công lao ñộng tăng thêm và mức hỗ trợ tiền ăn cho
 dân quân trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ

–––––––

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Xét Tờ trình số 5331/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2017 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Phú Thọ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội ñồng nhân dân
tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 1, ðiều 1 Nghị quyết số 13/2012/NQ-HðND
ngày 25/7/2012 của Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh mức trợ cấp ngày công lao
ñộng, mức trợ cấp ngày công lao ñộng tăng thêm và mức hỗ trợ tiền ăn cho dân quân
trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ như sau:

“Dân quân khi ñược huy ñộng làm nhiệm vụ, thực hiện quyết ñịnh ñiều ñộng
của cấp có thẩm quyền theo quy ñịnh ñược trợ cấp ngày công lao ñộng bằng hệ số 0,1
mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức do Chính phủ quy ñịnh”.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:

 - Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết;

 - Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại
biểu Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện
Nghị quyết.

CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 14-12-2017 27

2

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khoá XVIII, Kỳ họp
thứ Năm thông qua ngày 13 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01
năm 2018./.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Dân Mạc